КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

«3» февраля 2014                          № 09/6

с. Баево

Об установлении повышающего коэффициента к должностному

окладу руководителей образовательных  организаций

Баевского  района

 В целях совершенствования порядка оплаты труда  в муниципальных

образовательных учреждениях, подведомственных комитету Администрации

Баевского района

приказываю:

1. При условии прохождения аттестации на соответствие занимаемой

должности устанавливать повышающий коэффициент к должностному окладу

руководителя муниципального образовательного учреждения, подведомственного

комитету Администрации Баевского района по образованию (далее - руководители

образовательных учреждений) на основе результатов квалификационного

испытания по оценке уровня профессиональной компетентности руководителей

образовательных учреждений в следующих размерах:

№

п/п
Категория аттестованных

руководителей образовательных

учреждений

Результат

квалификационного

испытания

Размер

повышающего

коэффициента

1. Руководители образовательных

учреждений, прошедшие аттестацию

при назначении на должность

собеседование 0,10

2. Руководители образовательных

учреждений, прошедшие аттестацию

при назначении на должность

от 3,3 балла до

4,0 балла

(тестирование)

0,10

3. Руководители образовательных

учреждений, прошедшие аттестацию

при назначении на должность

от 4,1 и выше

(тестирование)

0,12

4. Руководители образовательных

учреждений, прошедшие очередную

или внеочередную аттестацию

от 4,3 балла до

4,5 балла

0,12

5. Руководители образовательных

учреждений, прошедшие очередную

или внеочередную аттестацию

от 4,6 балла и

выше

0,15

 2. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой

Председатель комитета                                     Л.И.Беличенко